
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

akad. rok

Lukáš
Kolibár

doc. Ing. arch., CSc
Ladislav Tichý



2LUKÁŠ KOLIBÁR
OBSAH

OBSAH
ÚVODNÍ ČÁST          01

OBSAH          02
 ZADÁNÍ, ANOTACE          03
 STAVEBNÍ PROGRAM        04 
ČASOPISOVÁ ZKRATKA        05
NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE       07

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST        09 

KONCEPT          10
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ        12
ARCHITEKTONICKÁ SITUACE       13
PŮDORYS 1NP         14
PŮDORYS 2NP         15
PODÉLNÝ ŘEZ         16
PŘÍČNÝ ŘEZ          17
POHLED JIH          18
POHLED SEVER         19
POHLED ZÁPAD         20
POHLED VÝCHOD          21
VIZUALIZACE EXTERIÉRU        22
VIZUALIZACE INTERIÉRU        24

TECHNICKÁ ČÁST         26

PRŮVODNÍ ZPRÁVA         27
SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA       28
KONSTRUKČNÍ SCHÉMA / SCHÉMA ZÁKLADŮ     33
KOORDINAČNÍ SITUACE        34
PŮDORYS 1 NP         35
ŘEZ A-A’          36
KOMPLEXNÍ DETAIL         37
SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE      38
VYTÁPĚNÍ + VZDUCHOTECHNIKA       39
VYTÁPĚNÍ 1NP         40
ENERGETICKÝ KONCEPT        41



3LUKÁŠ KOLIBÁR
ZADÁNÍ ANOTACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE
VYPRACOVAL:    LUKÁŠ KOLIBÁR
VEDOUCÍ PROJEKTU:   doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
NÁZEV PRÁCE:    RODINNÝ DŮM
KATEDRA:     K 129
ŠKOLNÍ ROK:    2019/2020

ANOTACE
PŘEDMĚTEM MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-NE-
BUŠICE V BLÍZKOSTI TAMNĚJŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY. CÍLEM PRÁCE BYLO VYTVOŘIT PROJEKT V ROZSA-
HU ARCHITEKTONICKÉ STUDIE, SOUČÁSTÍ ZADÁNÍ BYLO TAKÉ ZPRACOVÁNÍ VYBRANÉ TECHNICKÉ 
DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY.

ZADANÝ POZEMEK JE ROHOVÁ PARCELA MEZI ULICEMI K VINICÍM A KÁDNEROVA
O VÝMĚŘE 674 m². ZA ÚKOL BYLO VYPRACOVAT RODINNÝ DŮM PRO ČTYŘČLENNOU RODINU ZA-
PADAJÍCÍ DO OKOLNÍ ZÁSTAVBY A RESPEKTUJÍCÍ POZICI NÁROŽÍ. JIŽNÍ FASÁDA NATOČENÁ K HLA-
VNÍMU SMĚRU PŘÍSTUPU PŮSOBÍ REPREZENTATIVNÍM BEZPEČNÝM DOJMEM A VYTVÁŘÍ SOUK-
ROMÍ PRO OBYVATELE DOMU. VÝCHODNÍ A JIŽNÍ FASÁDA SLOUŽÍ JAKO BARIÉRA OD OKOLNÍ 
ZÁSTAVBY. CELÝ DŮM SE OTEVÍRÁ NA ZÁPAD, KDE ČERPÁ Z VELKÉHO OTEVŘENÉHO PROSTRANS-
TVÍ A MOŽNOSTÍ NESTÍSNĚNÉHO VÝHLEDU. DISPOZIČNÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ DOMU BYLO 
NAVRŽENO PRO MANŽELSKÝ PÁR SE DVĚMI DĚTMI. V RÁMCI TOHOTO NÁVRHU SE KLADL DŮRAZ 
NA OBOHACENÍ POZEMKU O ZELEŇ A VYTVOŘENÍ POHLEDŮ DO PŘÍRODY Z VĚTŠINY ČÁSTÍ DOMU, 
KONCEPT  ”BYDLENÍ V ZELENI” A  NA ZAKOMPONOVÁNÍ ATELIÉRU V RÁMCI BUDOVY (MÍSTO POD-
NIKÁNÍ JEDNOHO Z RODIČŮ).

ABSTRACT
MY BACHLEOR’S THESIS INTRODUCES THE DESIGN OF FAMILY HOUSE IN THE PRAGUE SUBURB 
AREA OF NEBUŠICE. THE PURPOSE OF THE THESIS WAS TO MAKE AN ARCHITECTURAL STUDY AND 
FOR ITS CHOSEN PART ALSO THE DOCUMENTATION NECESSARY FOR CONSTRUCTION WORK.

THE SPECIFIED LAND IS LOCATED IN PRAGUE-6 DISCTRICT NEBUŠICE. THE SPOT  IS ABOUT 674 m² 
LARGE AND IT IS A CORNER PLOT BETWEEN STREETS K VINICÍM AND KÁDNEROVA. THE GOAL WAS 
TO DEVELOP A DESING FOR FAMILLY OF FOUR (TWO PARENTS, TWO KIDS). THE DESIGN TAKE IN 
MIND ITS CORNER LOCATION AND OPENNESS. THATS WHY 3 OF THE HOUSE FACADES IS USED AS 
A BARIER TO CREATE PRIVACY WHILE IS STILL LETTING ANOUGHT LIGHT TO GET IN THE BUILDING.
THE HOUSE IS CONSISTS OF TWO MASSES. THE MAIN ONE WITH SLOPE ROFF CONTAINS THE 
ACTUAL HOUSE. THE SMALLER MASS WITH FLAT ROOF AND TERRACE ON TOP OF IT CONTAINS AN 
ATELIER OF A GARDEN ARCHITECTURE. THROUGH OUT THE HOLE DESING MAIN GOALS OF FOCUS 
WAS TO DESING COMFORTABLE HOUSING WITH CONNECTED WORKING AREA WHILE FOLLOWING 
THE CONCEPT OF ”LIVING IN GREENERY”. THE HOLE GARDEN WAS REDESIGNED BECAUSE OF TAT 
TO PROVIDE NICE VIEWS AND ALSO A MAIN DESING FEATURE OF THE HOUSE WAS ADDED AND 
THAT A STRIP OF GREEN ROOF AROUND ITS SOUTHERN PART.



4LUKÁŠ KOLIBÁR
STAVEBNÍ PROGRAM / SPECIFIKACE ZADÁNÍ

STAVEBNÍ PROGRAM 

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:

ZÁDVEŘÍ         5,00m²
ŠATNA          4,12m²
HALA          9,45m²
OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU A K.K.    44,46m²

PRACOVNÍ ČÁST:

SAMOSTATNÉ ZÁDVEŘÍ      3,95m²
Z8CHOD PRO KLIENTY       1,95m²
ATELIÉR         35,00m²

PRO HOSTY:

LOŽNICE          9,88m²
KOUPELNA         3,56m²

SOUKROMÁ ŠÁST DOMU:

LOŽNICE RODIČŮ       16,99m²
ŠATNA         4,16m²
KOUPELNA         5,40m²
TERASA         7,56m²

DĚTSKÝ POKOJ         14,43m²
DĚTSKÝ POKOJ         16,99m²
KOUPELNA         7,53m²
ÚKLIDOVÁ SKŘÍŇ       0,89m²
TERASA         40,96m²

ZÁZEMÍ DOMU:

GARÁŽ         29,61m²
ZIMNÍ ZAHRADA        6,83m²
TECHNICKÁ MÍSTNOST       7,24m²
SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU     11,01m²
ZÁCHOD PRO NÁVŠTĚVY (VSTUP Z HALY)   1,95m²
SPÍŽ (VSUTP Z KUCHYNĚ)      2,67m²

SPECIFIKACE ZADÁNÍ
JEDNÁ SE O RODINNÝ DŮM V OBLASTI SE ZÁSTAVBOU Z BODOVÝCH RODINNÝCH DOMŮ, 
SOUČASNĚ MÁ POZEMEK VÝMĚRU POUZE 674 m² A JEDNÁ SE O ROHOVOU PARCELU, COŽ MUSÍ 
BÝT BRÁNO V POTAZ. DŮM SE NACHÁZÍ V LUKRATIVNÍ OBLASTI A MĚL BY TEDY MÍT KOMFORTNÍ 
PLOŠNÉ A PROSTOROVÉ PARAMETRY JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ. KVŮLI VELIKOSTI POZEMKU BY 
VŠAK NEMĚLY BÝT NEŮMĚRNÉ, ABY SAMOTNÁ BUDOVA NECHALA I DOSTATEČNÝ PROSTOR PRO 
ZAHRADU.

NOVĚ NAVRŽENÝ OBJEKT BY MĚL RESPEKTOVAT OKOLNÍ ZÁSTAVBU A MODERNÍM ZPŮSOBEM 
EXISTOVAT VEDLE PŘEVÁŽNĚ HISTORICKÉ ZÁSTAVBY.

DŮLEŽITÉ PRO NÁVRH JE BRÁT V POTAZ NÁROŽNÍ POLOHU PARCELY.

ZÓNOVÁNÍ DISPOZICE BY MĚLO BÝT ROZDĚLENO NA SPOLEČENSKOU A SOUKROMOU ČÁST.

SOUČÁSTÍ NÁVRHU DOMU JE I ZÁKLADNÍ NÁVRH ŘEŠENÍ ZAHRADY.



5LUKÁŠ KOLIBÁR
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM KOMBINUJE SOUKROMÍ S OTEVŘENOSTÍ, PROSLUNĚNÍM A „BYDLENÍM V ZELENÍ“

ARCHITEKT TOHOTO RODINNÉHO DOMU V NEBUŠICÍCH VYTVOŘIL PROPOJENÍ  PROTIKLADŮ JAKO 
ÚSTRANÍ A SOUKROMNÍ S OTEVŘENOSTÍ, PROSLUNĚNÍM A ZAKOMPONOVÁNÍM PŘÍRODY DO KAŽDÉ 
ČÁSTI DOMU . SMĚREM  NA JIH DO ULICE K VINICÍM (HLAVNÍ SMĚR PŘÍCHODU) JE FASÁDA DOMU 
DISKRÉTNÍ A CLONÍ RUCH Z ULICE, ALE SOUČASNĚ VPOUŠTÍ DO DOMU VELKÉ MNOŽSTVÍ SVĚTLA  
A DÍKY ZELENÉ STŘEŠE PROPOJUJE DŮM SE ZAHRADOU NEOBVYKLÝM ZPŮSOBEM A DÁVÁ  ZA 
PRAVDU POJMU ”BYDLENÍ V ZELENI”.

PARCELA SE NACHÁZÍ V MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA-NEBUŠICE VE VÝCHODNÍ ČÁSTI BÝVALÉ 
SAMOSTATNÉ OBCE ZNÁMÉ JIŽ OD 15. STOLETÍ VINAŘSTVÍM NA NÁROŽÍ ULIC K VINICÍM A 
KÁDNEROVA. OKOLNÍ ZÁSTAVBA JSOU PŘEVÁŽNĚ SOLITÉRNÍ RODINNÉ DOMY Z DRUHÉ POLOVINY 
MINULÉHO STOLETÍ.DOMINANTU DANÉ OBLASTI TVOŘÍ BUDOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLY A JEJÍ POZEMEK 
SE SPORTOVNÍM AREÁLEM ROZKLÁDAJÍCÍ SE PŘES ULICI OD TOHOTO DOMU. KVŮLI SILNÉMU 
HISTORICEKÉMU VLIVU OKOLNÍ ZÁSTAVBY, HLAVNÍ HMOTA BUDOVY NÁSLEDUJE TRADIČNÍ FORMU 
DVOUPATROVÉHO DOMU SE SEDLOVOU STŘECHOU. MODERNÍM A VELICE VÝRAZNÝM PRVKEM 
JE VEDLEJŠÍ HMOTA S PLOCHOU POCHOTÍ STŘECHOU S PÁSEM ZELENĚ PO JEJÍM OBVODU, KTERÝ 
DODÁVÁ BUDOVĚ JEDINEČNÝ STYL.

DŮM JE NAVRŽEN JAKO KOMBINACE SOUKROMÉ REZIDENCE A SÍDLA PODNIKÁNÍ. PODSTATNOU ČÁSTÍ 
KONCEPTU JE PŘIDRUŽENÝ ATELIÉR SE SAMOSTATNÝM PŘÍSTUPEM. ATELIÉR SLOUŽÍ JEDNOMU 
Z RODIČU, KTERÝ JE ZAHRADNÍ ARCHITEKT, TAKŽE CELÝ DŮM SLOUŽÍ JAKO PREZEČNÍ MODEL V ŽIVOTNÍ 
VELIKOSTI PRO PŘÍPADNÉ KLIENTY. 

TÉMATA ZAHRADY, ZELENĚ, PROPOJENÍ S PŘÍRODOU JSOU PROTKÁNA CELÝM DOMEM, KDE JE KLADEN 
VELKÝ DŮRAZ NA OTEVŘENOST, PROSLUNĚNOST A V SOULADU S NÁVRHEM ZAHRADY PROPOJUJE 
INTERIÉR S OKOLÍM A DOSTÁVÁ PŘIRODU DOVNITŘ DOMU. DŮKAZEM TOHO0 JE FAKT, ŽE Z KAŽDÉ 
MÍSTNOSTI V DOMĚ MÁTE VÝHLED, VE KTERÉM VÝRAZNĚ FIGURUJE ZELEŇ. AŤ UŽ SE JEDNÁ O ZIMNÍ 
ZAHRADU, PROSTUPUJÍCÍ PŘES OBĚ PODLAŽÍ, OBÝVACÍ POKOJ MOŽNÝ DOSLOVA OTEVŘÍT A PROPOJIT 
SE ZAHRADOU NEBO PÁS ZELENĚ PŘÍJEMNĚ DOPLŇUJÍCÍ VÝHLEDY Z OKEN V DRUHÉM PATŘE.

KONSTRUKCE DOMU JE Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC VYUŽÍVAJÍCÍ MALOU TLOUŠŤKU STĚN 
K ZVĚTŠENÍ MÍSTNOSTÍ. DŮM JE ZALOŽEN NA ŽELEZOBETONOVÝCH PÁSECH, HORIZONTÁLNÍ NOSNÉ 
KONSTRUKCE JSOU Z ŽELEZOBETONU. NOSNÉ STĚNY JSOU DOPLNĚNY O ŽELEZOBETONOVÉ PRŮVLAKY 
V MÍSTECH POTŘEBY. NENOSNÉ KONSTRUKCE JSOU ŘEŠENY TAKÉ Z VÁPENOPÍSKOVÝCH TVÁRNIC. 
SEDLOVÁ STŘECHA MÁ KLASICKOU DŘEVĚNOU KONSTRUKCI KROVU. PLOCHÁ STŘECHA  JE ŘEŠENA 
JAKO POCHOZÍ TERASA A PÁS ZELENÉ STŘECHY JE ŘEŠEN JAKO BETONOVÝ TRUHLÍK. STŘECHY JSOU 
VYSPÁDOVÁNY A SVEDENY DO PODZEMNÍ RETENČNÍ NÁDRŽE PRO DALŠÍ VYUŽITÍ.



6LUKÁŠ KOLIBÁR
ČASOPISOVÁ ZKRATKA

DŮM JE ROZDĚLEN NA DVĚ PODLAŽÍ A V RÁMCI NICH NA TŘI PROVOZNÍ ČÁSTI:

HLAVNÍM VSTUPEM DO OBJEKTU SE DOSTANETE DO PRACOVNÍ NEBO UŽITKOVÉ ČÁSTI, KDE SE NACHÁZÍ 
ATELIÉR, KTERÝ MÁ MOŽNOST SAMOSTATNÉHO VSTUPU, GARÁŽ, ZÁDVEŘÍ S ŠATNOU A HALU, KTERÁ 
SPOJUJE VŠECHNY TYTO PROVOZY SE ZBYTKEM DOMU.

PŘES HALU SE DOSTANETE DO SPOLEČENSKÉ ČÁSTI, KTEROU TVOŘÍ OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU A 
KUCHYŇSKÝM KOUTEM, KTERÝ JE OBKLOPEN PŘÍRODOU. Z VÝCHODU JE TO ZIMNÍ ZAHRADA A 
ZE ZÁPADU JE PŘES TERASU PROPOJEN SE ZAHRADOU. OBÝVACÍ POKOJ JE TAKÉ OTEVŘEN PRŮHLEDEM 
DO DRUHÉHO PATRA VEDOUCÍ AŽ PO KROV STŘECHY.  V PŘÍZEMÍ SE TAKÉ NACHÁZÍ POKOJ PRO HOSTY, 
KTERÝ MÁ NAPOJENÍ NA VLASTNÍ MALOU KOUPELNU. Z OBÝVACÍHO POKOJE SE TAKÉ DOSTANETE 
DO TECHNICKÉ MÍSTNOST, DO KTERÉ JE TAKÉ VEDLEJŠÍ VSTUP DO OBJEKTU.

V PATŘE SE POTOM NACHÁZÍ SOUKROMÉ MÍSTNOSTI RODINY- LOŽNICE RODIČŮ S VLASTNÍ KOUPELNOU A 
ŠATNOU, POKOJE DĚTÍ, KOUPELNA. Z CHODBY V PATŘE, VEDOUCÍ KOLEM PRŮHLEDU 
DO OBÝVACÍHO POKOJE, SE TAKÉ DOSTANETE NA VELKOU TERASU.

MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRŮ JE 
ZAMĚŘENO NA JEDNODUCHOST A 
ČISTOTU LINIÍ I BAREV. 

ČISTÉ BÍLÉ STĚNY JSOU DOPLNĚNY 
SVĚTLÝMI, DŘEVĚNÝMI PODLAHAMI.

VĚTŠINA DOPLŇKŮ JE PROVEDENÁ 
V ODSTÍNECH ŠEDÉ BARVY.

TENTO KONCEPT TŘÍ BAREV A MATERIÁLŮ 
(BÍLÁ-OMÍTKA, HNĚDÁ-DŘEVO, ŠEDÁ-KOV) 
SE PROJEVUJE V CELÉM NÁVRHU A 
DODÁVÁ DOMU UCELENOST A  
NAPOMÁHÁ EVOKOVAT KLID A POHODU.







ARCHITEKTONICKÁ ČÁST



10LUKÁŠ KOLIBÁR
KONCEPT

UMÍSTĚNÍ NA POZEMKU
NÁVRH RESPEKTUJE UMÍSTĚNÍ OKOLNÍCH STAVEB A NÁSLEDUJE ULIČNÍ ČÁRY, 
KTERÉ URČUJÍ UMÍSTĚNÍ NA POZEMKU. 

ZÁROVEŇ JE DŮM NAVRŽEN V PROPORCÍCH REFLEKTUJÍCÍ OKOLNÍ ZÁSTAVBU

PŮDORYNOU STOPOU JE TVAR PÍSMENA L. TENTO TVAR VÝCHÁZÍ JAK Z 
ULIČNÍCH ČAR TAK Z ORIENTACE VŮČI SVĚTOVÝM STRANÁM. DÍKY DANÉ ORI-
NETACI DŮM TVARU L POSKYTUJE POŽADOVANÉ SOUKROMÍ A ZÁROVEŇ JE 
OTEVŘEN DO ZAHRADY, KTERÉ PONECHÁVÁ ZNAČNOU ČÁST POZEMKU.

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ
HMOTOVÉ USPORÁDÁNÍ OBĚKTU JE TVOŘENO DVĚMA ZÁSADNÍMI PRINCIPY 
-ODCLONĚNÍ RUCHU A  VYTVOŘENÍ SOUKROMÍ
-VELKÉ PROSLUNĚNÍ A MOŽNOST VÝHLEDŮ DO ZELENĚ

TYTO PRINCIPY JSOU SPLNĚNY POUŽITÍM PŮDORYSNÉHO TVARU L A UMÍS-
TĚNÍM NA POZEMKU KDY HLAVNÍ HMOTA JE PŘI VÝCHODNÍ STRANĚ, KTERÁ 
NENABÍZÍ ŽÁDNÉ ZAJÍMAVÉ VÝHLEDY A OTEVÍRÁ SE DO ZÁPADNÍ STRANY DO 
ZAHRADY.
ZÁROVEŇ MENŠÍ HMOTA Z JIŽNÍ STRANY VYTVÁŘÍ ZÁBRANU OD OTEVŘENÉ 
ULICE A POSKYTUJE TÍM SOUKROMÍ ZAHRADĚ. TAKÉ DÍKY VÝŠCE POUZE 1 NP 
NESTÍNÍ ZBYTKU POZEMKU 

KONCEPT „BYDLENÍ V ZELENI“
CELÝ NÁVRCH SE TOČÍ KOLEM MYŠLENKY ”BYDLENÍ V ZELENI”.

PŘÍRODA A ZELEŇ PŮSOBÍ NA ČLOVĚKA UKLIDŇUJÍCÍM ÚČINKEM  A CELKOVĚ 
ZLEPŠUJE KVALITU ŽIVOTA. NAVÍC SE POZEMEK NACHÁZÍ NEDALEKO PŘÍROD-
NÍHO PARKU ŠÁRKA, TUDÍŽ BY MĚL SVÝM OBYVATELŮM POSKYTOVAT DOSTA-
TEČNÉ PROPOJENÍ S PŘÍRODOU A VÝHLEDY ZAPLNĚNÉ ZELENÍ. 

TOHO NEBYLO JEDNODUCHÉ DOSÁHNOUT A MUSELO SE POMOCI UMĚLÝMI 
ZÁSAHY. KVŮLI OKOLNÍ ZÁSTAVBĚ JE VÍCE VYUŽITA V PODSTATĚ POUZE ZÁ-
PADNÍ FASÁDA, KTERÁ SE OTEVÍRÁ DO ZAHRADY OBOHACENOU O JAK ROZ-
MANITOU ZELEŇ TAK VODNÍM PRVKEM, SE KTEROU JE PROPOJENA PERGOLOU.
DALŠÍ PRVKY NAPOMÁHAJÍCÍ ZAKOMPOVÁNÍ ZELENĚ JSOU, ZIMNÍ ZAHRADA A 
PÁS ZELENÉ STŘECHY KOLEM JEDNOPODLAŽNÍ HMOTY TVOŘÍCÍ TAK VÝRAZNÝ 
A ZAJÍMAVÝ PRVEK FASÁDY.



11LUKÁŠ KOLIBÁR
MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

JAK VĚTŠINA VENKOVNÍ FASÁDY TAK STĚNY VNITŘNÍCH PROSTOR JSOU OPATŘENY 
BÍLOU OMÍTKOU. V EXTERIÉRU SLOUŽÍ JAKO JEMNÝ KONTRAST K OSTATNÍM 
TMAVÝM PRVKŮM FASÁDY A ZAROVEŇ ZAPADÁ DO OKOLNÍ ZÁSTAVBY. V 
INTERIÉRECH SLOUŽÍ K PROSVĚTLENÍ PROSTOR A LADÍ S DŘEVĚNÝMI 
PODLAHAMI, S KTERÝMI VYTVÁŘEJÍ OSVĚDČENOU KOMBINACI.

OMÍTKA

KOV

DŘEVO

PLECH 

SKLO

KOV S ŠEDOU MATNOU ÚPRAVOU POVRCHU JE POUŽIT NA NĚKOLIKA 
MÍSTECH FASÁDY JAKO NAPŘÍKLAD KONSTRUKCE PERGOLY, OKENNÍ RÁMY 
A NĚKTERÉ DVEŘE.

DŘEVO SE V RÁMCI STAVBY VYSKYTUJE NA DVOU DOMINANTNÍCH MÍSTECH. 
JEDNAK NA PODLAHÁCH VČETNĚ PODLAH TERAS V OBOU PODLAŽÍCH, A PAK TAKÉ 
NA OBKLADU ZELENÉ STŘECHY (V ÚROVNI TERAS 2NP).
 V INTERIÉRECH TVOŘÍ PŘÍJEMNOU KOMPOZICI S BÍLÍMY STĚNAMI, STEJNĚ JAKO 
VARIANTA NA TERASÁCH. DŘEVO TVOŘÍCÍ OBKLAD ZELENÉ STŘECHY JE OŠETŘENO 
BAREVNÝM LAKEM S ŠEDÝM NÁDECHEM ABY LADILO S OKOLNÍ ZÁSTAVBOU A S 
OSTATNÍMI PRVKY FASÁDY

TMAVÝ PLECH JE POUŽIT JAKO STŘEŠNÍ KRYTINA A NA OPLECHOVÁNÍ ATIKY. TMAVÝ 
PLECH MIMO JINÉ SLOUŽÍ  K OPTICKÉMU UKONČENÍ DOMU.

SKLO JE POMĚRNĚ DOMINANTNÍ PRVEK FASÁDY DOMU. ZE ZÁPADNÍ STRANY 
SLOUŽÍ K PROPOJENÍ INTERIÉRU SE ZAHRADOU A NA VÝCHODNÍ FASÁDĚ TVOŘÍ 
VÝZNAMNÝ PRVEK ZIMNÍ ZAHRADY, KTERÝ SE PROPISUJE I DO STŘECHY.



12LUKÁŠ KOLIBÁR
SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ | M 1:1000 



13LUKÁŠ KOLIBÁR
SITUACE ARCHITEKTONICKÁ | M 1:250



14LUKÁŠ KOLIBÁR
PŮDORYS 1NP | M 1:100



15LUKÁŠ KOLIBÁR
PŮDORYS 2NP | M 1:100



16LUKÁŠ KOLIBÁR
ŘEZ PŘÍČNÝ | M 1:100



17LUKÁŠ KOLIBÁR
ŘEZ PODÉLNÝ | M 1:100



18LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED JIŽNÍ | M 1:100



19LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED SEVERNÍ | M 1:100



20LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED ZÁPADNÍ | M 1:100



21LUKÁŠ KOLIBÁR
POHLED VÍCHODNÍ | M 1:100











TECHNICKÁ  ČÁST



27LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



28LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



29LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



30LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



31LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



32LUKÁŠ KOLIBÁR
PRŮVODNÍ ZPRÁVA



33LUKÁŠ KOLIBÁR
SCHÉMA ZÁKLADŮ | KONSTRUKČNÍ SCHÉMA | M 1:100



34LUKÁŠ KOLIBÁR
KOORDINAČNÍ SITUACE | M 1:100



35LUKÁŠ KOLIBÁR
PŮDORYS 1NP | M 1:100



36LUKÁŠ KOLIBÁR
ŘEZ A-A‘ | M 1:100



LUKÁŠ KOLIBÁR

37LUKÁŠ KOLIBÁR
KOMPLEXNÍ DETAIL | M 1:20



38LUKÁŠ KOLIBÁR
SPLAŠKOVÁ A DEŠŤOVÁ KANALIZACE 1 NP | M 1:100



39LUKÁŠ KOLIBÁR
VYTÁPĚNÍ + VZDUCHOTECHNIKA 1 NP | M 1:100



40LUKÁŠ KOLIBÁR
VYTÁPĚNÍ 1NP | M 1:100



41LUKÁŠ KOLIBÁR
ENERGETICKÝ KONCEPT



42LUKÁŠ KOLIBÁR
ENERGETICKÝ KONCEPT


